
 
Российская Федерация 

Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 
Об утверждении ключевых и 
индикативных показателей 
результативности и эффективности 
муниципального земельного 
контроля на территории сельских 
поселений Парфинского 
муниципального района 

 

 
принято Думой муниципального района 15 ноября 2021 года 

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Положением по осуществлению муниципального 

земельного контроля в границах сельских поселений Парфинского 

муниципального района Новгородской области, утвержденное решением 

Думы Парфинского муниципального района от 21.09.2021 № 51, Уставом 

Парфинского муниципального района, 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемые ключевые и индикативные 

показателирезультативности и эффективностимуниципального земельного 

контроля на территории сельских поселений Парфинского муниципального 

района Новгородской области. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Парфинский Вестник» и на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно - телекоммуни-

кационной сети «Интернет», но не ранее 1 января 2022 года. 

 

 

Первый заместитель Главы 

администрации 

О.Е. Смирнова 

Председатель Думы  

муниципального района 

В.Г. Жукова 

 

15 ноября 2021 года 

№ 73 



Утверждено 

решением Думы Парфинского 

муниципального района 

от 15.11.2021 № 73 
 

Ключевые показатели результативности и эффективности муниципального 

земельного контроля на территории сельских поселений Парфинского 

муниципального района и их целевые значения: 

Ключевые показатели 

Целевые 

значения 

(%) 

Процент выполнения плана проведения плановых контрольных 

мероприятий на очередной календарный год 
100% 

Процент контрольных мероприятий, по которым выявлены 

нарушения обязательных требований земельного 

законодательства 

65% 

Процент контрольных мероприятий, при взаимодействии с 

контролируемыми лицами,  по которым назначены 

административные наказания  

10 % 

Процент отмененных результатов контрольных мероприятий, в 

том числе по представлениям прокуратуры 
0% 

Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) 

должностных лиц при проведении контрольных мероприятий 
0% 

Индикативные показатели результативности и эффективностимуниципального 

земельного контроля на территории сельских поселений Парфинского 

муниципального района: 

Номер 

показат

еля 

Наименование показателя Примечания 

1 

Процент выполнения плана 

проведения плановых 

контрольных мероприятий 

Показатель устанавливается в 

процентах от общего числа 

проведенных контрольных 

(надзорных) мероприятий  

2 

Доля субъектов, 

допустивших нарушения, в 

результате которых причинен 

вред (ущерб) или была 

создана угроза его 

причинения, выявленные в 

результате проведения 

контрольных мероприятий 

Показатель устанавливается в 

процентах от общего количества 

субъектов, в отношении которых 

были проведены контрольные 

мероприятия 

3 

Доля субъектов, у которых 

были устранены нарушения, 

выявленные в результате 

Показатель устанавливается в 

процентах от общего количества 

субъектов, в отношении которых 



проведения контрольных 

мероприятий 

были проведены контрольные 

мероприятия по контролю за 

исполнением предписаний, выданных 

по результатам ранее проведённые 

проверки. 

4 

Доля контрольных 

(надзорных) мероприятий, на 

результаты которых поданы 

жалобы 

Показатель устанавливается в 

процентах от общего числа 

проведенных контрольных 

(надзорных) мероприятий  

5 

Доля контрольных 

(надзорных) мероприятий, 

результаты которых были 

признаны 

недействительными 

Показатель устанавливается в 

процентах и учитывает долю 

контрольных (надзорных) 

мероприятий, результаты которых 

были признаны недействительными, в 

том числе по решению суда и по 

предписанию органов прокуратуры 

6 

Доля контрольных 

(надзорных) мероприятий, по 

итогам которых по 

результатам выявленных 

правонарушений были 

возбуждены дела об 

административных 

правонарушениях 

Показатель устанавливается в 

процентах от общего числа 

контрольных (надзорных) 

мероприятий, по итогам которых 

были выявлены правонарушения 

 


	Российская Федерация
	Ключевые показатели результативности и эффективности муниципального
	земельного контроля на территории сельских поселений Парфинского муниципального района и их целевые значения:

